
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  13.04.2023       № 575 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных 

участков бесплатно в собственность 

граждан, имеющих трех и более 

детей», утвержденный 

постановлением администрации 

Невельского городского округа от 

10.01.2023 № 6 

 

В соответствии с экспертным заключением № RU65060710202300001 на 

соответствие законодательству Российской Федерации, Федеральным законом          

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением администрации Невельского городского 

круга от 01.06.2022 № 720 «Об утверждении Перечня муниципальных 

(государственных) услуг, предоставляемых и исполняемых администрацией 

муниципального образования «Невельский городской округ» и 

подведомственными муниципальными учреждениями», руководствуясь ст. ст. 44, 

45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в 

собственность граждан, имеющих трех и более детей», утвержденного 

постановлением администрации Невельского городского округа от 10.01.2023 № 6, 

следующего содержания:  

1.1. Подпункты 3), 4), 5), 6) пункта 2.6.1.2. – исключить 

1.2. Пункт 2.6.2. изложить в новой редакции: 

«2.6.2. Заявитель вправе самостоятельно представить следующие 

документы, необходимые для получения муниципальной услуги:  

- выписку из Единого государственного реестра недвижимости об 

испрашиваемом земельном участке (далее - выписка из ЕГРН);  



- справку о постановке семьи (с указанием состава семьи) на учет в 

качестве нуждающейся в жилом помещении, содержащую реквизиты 

распорядительного документа о постановке семьи на учет, а также документы 

(сведения), подтверждающие наличие оснований для постановки на данный учет; 

- копии документов заявителя (заявителей - супругов), подтверждающих 

постоянное проживание на территории Сахалинской области в общей сложности 

не менее десяти лет (паспорт гражданина Российской Федерации с отметкой о 

регистрации, свидетельство о регистрации по месту пребывания, справку о составе 

семьи, решение суда об установлении факта постоянного проживания на 

территории Сахалинской области непосредственно перед возникновением права на 

подачу заявления);  

- копии свидетельств о рождении детей;  

- копию документа, подтверждающего проживание детей совместно с 

заявителем (заявителями - супругами) на территории Сахалинской области (копия 

свидетельства о регистрации по месту жительства, копия свидетельства о 

регистрации по месту пребывания, справка в произвольной форме управляющей 

организации, товарищества собственников жилья или жилищного, жилищно 

строительного или иного специализированного потребительского кооператива, 

свидетельствующая о проживании детей по указанному адресу и имеющая 

реквизиты, подпись и печать (при наличии) юридического лица, выдавшего 

справку, выписка из финансового лицевого счета по месту жительства, справка о 

составе семьи или справка органа местного самоуправления городского или 

сельского поселения о месте жительства детей, свидетельства о регистрации по 

месту жительства или пребывания);  

- в случае обучения детей старше 18 лет - справку, выданную 

образовательной организацией, подтверждающую очную форму обучения»; 

1.3. Пункт 3.3.4. дополнить следующим абзацем: 

«Формирование и направление межведомственных запросов 

осуществляется в день приема заявления о предоставлении государственной услуги 

и прилагаемых к нему документов.»; 

1.4. Абзац 2 подпункта 2) пункта 3.5.2. изложить в новой редакции: 

«Срок направления (выдачи) результата предоставления муниципальной 

услуги – в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости» и разместить на сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа».          

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник  

 


